

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE-MG
PROJETO: CONSÓRCIO PITÁGORAS
LOCAL: CERCAMENTO PARQUE AREÃO

BDI: 31,13%
REV_00
11/01/2023

Base	Código	Banco	Tipo	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
4.3.2.1								
Composição	JML-QPA-002	Próprio		CERCAMENTO METÁLICO ESTRUTURADO COM TUBOS DE ACO GALVANIZADO E TELA DE ARAME BELGO, - BASEADO SINAPI (102362)	m²	1,0000000	326,62	326,62
Composição Auxiliar	88315	SINAPI		SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9774000	23,01	22,48
Composição Auxiliar	88316	SINAPI		SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9974000	16,90	16,85
Composição Auxiliar	88317	SINAPI		SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5000000	24,96	112,32
Composição Auxiliar	98764	SINAPI		INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - CHP DIURNO. AF 06/2018	CHP	3,8200000	3,45	13,17
Composição Auxiliar	98765	SINAPI		INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - CHI DIURNO. AF 06/2018	CHI	0,6700000	0,07	0,04
Insumo	00010997	SINAPI		ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,0025000	53,69	0,13
Insumo	00000546	SINAPI		BARRA DE ACO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)	KG	3,2000000	9,52	30,46
Insumo	00021008	SINAPI		TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 15 MM (1/2"), E = 2,25 MM, *1,2* KG/M (NBR 5580)	M	1,1100000	21,51	23,87
Insumo	RIA.CDI.501	Próprio		Malha de 2,5x2,03m, espessura do fio de 5mm	m²	0,1970000	544,72	107,30
					LS =>		MO com LS =>	112,23
							Valor sem BDI =>	326,62
4.3.2.2								
Composição	JML-QPA-004	Próprio		JUNTA DE ENCONTRO, SEÇÃO TRANSVERSAL DIM. 20MM, INCLUSIVE TARUGO E PREENCHIMENTO COM MASTIQUE. - BASEADO EM ORSE (13193)	m	1,0000000	588,04	588,04
Composição Auxiliar	88309	SINAPI		PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	25,0000000	23,17	579,25
Insumo	2866	ORSE		Mastique de Poliuretano NP1, MBT, BASF ou similar, cartucho com 300ml l	I	0,0500000	159,63	7,98
Insumo	00044073	SINAPI		TARUGO DELIMITADOR DE PROFUNDIDADE EM ESPUMA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 10 MM, CINZA	M	1,0000000	0,81	0,81
					LS =>		MO com LS =>	441,00
							Valor sem BDI =>	588,04
4.3.3.1								
Composição	JML-QPA-003	Próprio		PORTAO ABRIR DE UMA OU DUAS FLS., GRADIL METAL., EXECUT. PAINEL ACO GALV. (GRAMATURA MIN.40G/M2), MALHA RETANG.(200X50)MM E FIO ACO BITOLA MIN.4,3MM, MONT. INTERMEDIARIOS ACO GALV. (60X40)MM, EXTREMIDADES DIM.MIN.(80X80)MM ENGASTADOS BASE CONCRETO (EXCL. ESTA), PINT. ELETROSTATICA ESP. MIN.100 MICRAS, CORES VERDE OU BRANCA ,INCL. TRINCO, FERROLHO E DOBRADICAS.FORN.E COLOC. - BASEADO EM EMOP (14.002.0100-0)	m²	1,0000000	1.135,21	1.135,21
Composição Auxiliar	88316	SINAPI		SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0200000	16,90	0,33
Composição Auxiliar	88315	SINAPI		SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0615000	23,01	1,41
Insumo	14844	EMOP		PORTAO DE ABRIR,2FLS.EM GRADIL MET.ACO GALV,MALHA RETANGULAR (200X50)MM,FIO ACO 4,3MM,PINT.ELETR.ESP.MIN. 100 MICRAS	M2	1,0000000	1.133,47	1.133,47
					LS =>		MO com LS =>	1,30
							Valor sem BDI =>	1.135,21

JULIANA GONÇALVES OLIVEIRA
 CREA MG - 239787/0